
Муниципальное бюджетное учреждение 
«Отдел по хозяйственному и транспортному обеспечению Администрации 

Марёвского муниципального округа»

Приказ

09.11.2023г. № 35-ос.д

Об утверждении локальных актов по противодействию коррупции

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ по 
предупреждению и профилактике коррупционных и иных правонарушений, устранения 
порождающих ее причин и условий, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных 
с коррупцией в сфере образования и выполнение Ф'З от 25.12.2008года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить следующие локальные акты:

- Должностная инструкция ответственного за профилактику коррупционных и иных 
правонарушений;
- Положение об оценке коррупционных рисков;
- Порядок уведомления работодателя о конфликте интересов или о возможности его 
возникновения;
-Положение о комиссии по противодействию коррупции;
-Положение о мерах недопущения составления неофициальной отчётности использования 
поддельных документов;
- Положение о порядке информирования работодателя о ставшей известной работнику 
информации о случаях совершения коррупционных правонарушений другими 
работниками, и рассмотрения таких сообщений;
- Положение о порядке уведомления руководителем о трудоустройстве гражданина, 
замещавшего должности государственной или муниципальной службы, в течении 2 лет 
после увольнения со службы.
-Порядок проведения «Прямых линий»;
- Положение о порядке уведомления руководителя о фактах обращения в целях 
склонения к совершению коррупционных правонарушений;
- Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства.

Создать комиссию по соблюдению требований к служебному поведению работников и 
урегулированию конфликта интересов (Приложение № 1).

2. Ответственному за сайт обеспечить размещение локальных актов на официальном 
сайте учреждения в течение 10 дней.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор


